*Clausula ad habendum, tunc in proposito est considerabilis, quod concessio facta est pro herediis & successoribus quibuscumque, seu alias nullam habet restitucionem; & in his terminis loquitur d. *decis. Brixien. feudi coram Pamphilio*, ac etiam Gratian. *d. conf. num. 75.* & ceteri per Rotam deduci, fecis ubi investitura est restituta ad heredes sanguinis, atque expressam habet formulam paci, & prævidentia, quia tunc ad evitandam incompatibilitatem, seu contradictionem, & immediatam correctionem dicta clausula non corrumpt substantiam concessionis, neque eius naturam alterat, sed solitus intelligitur durante investitura inter ipsos in ea vocatos, juxta distinctionem, quam permodum tradidit, ac tenuit eadem Rota sepius, præterit in Caietana Bonorum coram Cerro *decis. 447. p. 9.* & 209. *par. recent.* Et habetur in sua materia sub iste de employe. Maximè quia dicta clausula qualificata est ab alia clausula immediate adjecta salvo iure feudi.*

*Econversus autem, concessionis esse vere fendalem, ac jure feudi factam, quamplures suadent conjectura, & circumstantia, quas ad hujusmodi qualitatem dimetendam esse attendendas, late firmatur *decis. 310. par. 6. recent.* apud Merlin. *dec. 670.* apud Royas *decis. 452.* quia et Melevitanus feudi, in qua aliis adjunt *decis. 280.* & *decis. 354. num. 123.* & *seqq. part. 11.**

*Prima enim resultat ex vocabulo, seu nuncupatione, tamen dicendum est contraria, qualem illius verba prode quibus Rot. *dicta deci. 310. part. 16. recent. mu. 12.* & 42. Merlin. *decis. 672. num. 4.* & in allegatis Melevitan. feudi, secunda, quia in investitura alterius hujusmodi feuda aper te esse per defectum linearum nonnullorum Vassallorum, causa enim, & verba hac evidenter ostendunt facultatem, verba scilicet *Vassallorum*, & *apertus*, allodii non convenientia, ac ipsum factum deviationem per linea defectum incongruum allodialis transitoris, ad quemcumque haec dem, ut de verbo *Vassali*, d. *decis. 310. num. 35.* & de dicto causa deviationis *eadem deci. 218. n. 43.* Tertia, ex eo quod concessio restricta est ad filios descendentes, ac haeres sanguinis directos, quod pariter fensis propria, & veris, non autem omnino improprietas, & allodii natrum habentibus convenit, ut dicta *decis. 310. n. 26.* & seqq. & in allegatis Melevitan. Quarta, ex juramento, quando sunt talia, que iudicis officium vel actionem parerent exigendi etiam ab invito recompensam, quae saltem ultra dimidium feudi valorum excedenter, ut obseruat in specie Surd. *d. conf. 502. num. 16.* Secus autem ubi sunt talia, quae solum ad antiqua obligant ex lege convenientia, & honestatis, quia tunc dicuntur quidem concessiones onerosas, ad differentiam earum, quae sunt mere gratuitas, & linea causa. & ad effectum, non revocationis subiacent, ut haberetur de hac materia in Itinera feudorum hoc parterit, sed non inde interi potest ad effectum quoque agitur, & tamen etiam obi sunt empti, si ex aliis circumstantiis constat non jure alodiali, sed feudi, concessionem factam esse, veritas prestanda est; feudum enim Plumbini concessum fuit hodierno Princi per solitione duodecim centenorum millium florinorum, ultra ingentia merita ipsius Principis, ac Gregorii XV. Patrui, & Cardinalis Ludovici germani fratris erga Dominum Austriae, cum habilitatione etiam feminarum, & tanquam vanum efflagitare, feudum ex hoc usque improripuum; prout in Regnis utriusque Sicilia, feuda sunt empti, & feminina, & tam remanent feuda solum in his partibus improripua, Menoch. conf. 44. n. 49. Merlin. *d. conf. 670. n. 12.**

Tum clariss, quia authores feminæ prædictæ, præfertim Felicitas Uxor Ludovici Senioris, & Turris Caesaris nati, ac euclidem Francicæ, & ventre prægnantis, renovatione investiturae de anno 1595. accepit pro Cesare jam nato, & pro ventre prægnante, quatenus naescere capax (qualis fuit Ludovicus junior,) per cuius obitum præfens quæstio exorta est, unde dicitur resultant clavis demonstrationes, una quod dicta Francicæ jam nata, & omnibus atque major, fuit spreta tanquam feminæ, altera quia pro ventre prægnante obtulit tunc ratione luto conditione, quatenus capax naesceretur ergo dubium erat, ex capax naescere debet, quod alium sensu habere non potest, nisi præsumitum in capacitatib. feminæ.

Et clavis eius observantia refutabatur ex renovatione obiecta per euclidem Ludovicum juniores ultimum defunctionem de anno 1622, dum hic illam obtinere curvum insulm

cum Matchione Julio Cesare, & Ludovico, & Francico patribus, spreta Francicæ Sorore germana, quia ita clavis confitit praesupponit in capite incapacem; idemque præfatus

Ludovicus moriens declaravit in eius testamento, dum utendo verbo declarativo, Francicæ germanam Sororem in bonis alodialibus hereditatem universalem instituit, feudum vero presupposuit ad patricies spectare.

S U M M A R I U M .

- 1 Fæsi series.
- 2 Præsumit enim dicitur alodialia, & esse in hereditate alodialis ad plures effectus, ut possit successor gravare, si quod tenetor communicare.
- 3 Idem est, esse feudum aliquum mere hereditarium, accessoriatis, & prævidentiæ nonmixtum titulo oneroso.
- 4 Quid, ubi agitur de feudo antiquo mixto, an successor possit gravari in pretio, & teneatur ad onera.
- 5 De questione, an relatio fendo incapaci, debetur astitatio.
- 6 Feudis dividuis Juris Longobardorum, & individuis juris Francorum, & de confutacione Lombardie remissive.
- 7 De questione, an primus acquirens disponere possit de feudo in prejudicium successorum; recensentur plures effectus.
- 8 De casu, in quo primus acquirens sit ex causa lucrative.
- 9 Ubi feudum est ex statu oneroso, tunc acquirens disponit inter comprehensos.
- 10 Quid inter extraneos.
- 11 Quando ad eis sensu dominii ab initio in ipsa acquisitione feudi, tunc certe omnis difficultas.
- 12 Expenduntur autoritates negantes etiam in feudis non suis in primo acquirentes facultatem disponendi.
- 13 De casu, in quo in primo acquirentes etiam ex causa onerosacesserat potest.
- 14 Declausa, ut ceaseretur iure feudi antiqui, & aviatis, an vere faciat feudum antiquum, & ad quos efficiat.
- 15 Donatio non presumitur, & exiguntur verba clara, & univoca.
- 16 De observantia circa ineficaciam dictæ clausule.

D I S C U S .

De Feudis, Disc. XI.

P A R M E N . F E U D I

PRO COMITE OCTAVIO TARASCONO,
CUM NEPOTIBUS EX FRATRE PRIMOGENITO
DEFUNCTO.

Responsum extra Curiam ad causam cum sensu veritatis,
juxta quod fuit decatum.

An primus acquirens feudum emptum cum titulo oneroso, & cum clausula fendi antiqui, de illo disponere possit sine alieno ad favorem unius ex filiis, illum gratificando, alios vero ex cum descendentibus excludendo, seu postponendo cum erectione primogeniture, seu fiduciis commissari particulari, vel cum alia dispositio ne, & quatenus id facere non possit in ipso corpore feudi, an eamdem dispositionem gratificavat facere valeat de integro ejus pretio, seu valore, ad ejus restitutione gravando feudi successores necessarios, & a legi investitura vocatos.

S U M M A R I U M .

- 1 Fæsi series.
- 2 Præsumit enim dicitur alodialia, & esse in hereditate alodialis ad plures effectus, ut possit successor gravare, si quod tenetor communicare.
- 3 Idem est, esse feudum aliquum mere hereditarium, accessoriatis, & prævidentiæ nonmixtum titulo oneroso.
- 4 Quid, ubi agitur de feudo antiquo mixto, an successor possit gravari in pretio, & teneatur ad onera.
- 5 De questione, an relatio fendo incapaci, debetur astitatio.
- 6 Feudis dividuis Juris Longobardorum, & individuis juris Francorum, & de confutacione Lombardie remissive.
- 7 De questione, an primus acquirens disponere possit de feudo in prejudicium successorum; recensentur plures effectus.
- 8 De casu, in quo primus acquirens sit ex causa lucrative.
- 9 Ubi feudum est ex statu oneroso, tunc acquirens disponit inter comprehensos.
- 10 Quid inter extraneos.
- 11 Quando ad eis sensu dominii ab initio in ipsa acquisitione feudi, tunc certe omnis difficultas.
- 12 Expenduntur autoritates negantes etiam in feudis non suis in primo acquirentes facultatem disponendi.
- 13 De casu, in quo in primo acquirentes etiam ex causa onerosacesserat potest.
- 14 Declausa, ut ceaseretur iure feudi antiqui, & aviatis, an vere faciat feudum antiquum, & ad quos efficiat.
- 15 Donatio non presumitur, & exiguntur verba clara, & univoca.
- 16 De observantia circa ineficaciam dictæ clausule.

D I S C U S .

Amilis Tarafonus Parmensis, quatuor habens filios masculos, emptum titulum acquirivit ab illis de Flisco feudum Caffeltoni cum annexis, obtinendo detulerit alienum Ducis Parmae domini directi, seu subalterni, in quo tanquam per speciem novæ investiture, juxta confutacionem formularium, idem feudum conceditus tanquam antiquum, nobile, & avitum, pro eodem Camillo, cuique filii, & descenditibus masculis in infinitum, cum facultate se intulandi, ac denominandi Comites, attributū etiam facultate dicto Camillo erigendi in eo primogenitum cum formis eidem bene vīlis, & quatenus ipse ab hujusmodi dispositionem non procederet, eadem facultate attributa successori, quatenus esset unus, si verberet plures, omnibus in id concordibus, cum reciprocā, seu iure accrescendi inter omnes descendentes, quoque daturat linea.

Cū autem turbato ordine naturæ, ejusdem Camilli filius primogenitus uxorius prædecesseret, superstitibus tribus filiis masculis, pater autem superiles, neglecta dicti primogeniti prole, intenderet, tanquam dicto feudi, & annexi, quoniam etiam in pluribus aliosbonis primogenituras erigere ad favorem Octavii tertigeniti sibi magis grati, & dilecti, ejusque descenditibus, consilium à me pro veritate petit, an id sibi licet, affirmativæ datum, cum ea

tamen cautela in hujusmodi dispositione adjicienda, quod invenientum in quem illa est impugnabilis, ac effectum fortiri non posse, in ipso corpore feudi, facta conferetur in ejusdem fendi integro pretio, seu valore, in quo ejusdem necessarii successores a legi investiture vocati ad favorem dicti Octavi, & aliorum gravati conferentur, itaut in ipso pretio hujusmodi primogenitura eretadiceretur eo meliori modo, quo de jure sibi licet.

Ad cuius consilii formam eret in testamento dicta primogenitura, necnon revocata, seu declarata resoluta per obitum dicti primogeniti primitissime per eundem Capitalium in instrumento dotalia, & ciresquendo, tor bona anni redditus seu bis mille, sequuta morte dicti testatoris, praefati filii ex primogenito superfluitate, quibus avus solam legitimam iure naturae debitan reliquerat, duplex judicium contra dictum Octavium successorum universaliter instituerat, unum super successione in dicto feudo jure investiture, alterum pro auctoritate dabo, non confutivum annuum redditum seu bis mille iure donationis contemplatione matrimonii. Cumque idem Dux Bellona juxta inter actis conjunctos in ordinariis Tribunalibus, hujusmodi causas ad se avocasset, per se ipsum deistorum sapientium consilio terminandas, hinc ex parte dicti Octavi requisiatis sui ab subtinendum hujusmodi dispositionem ad normam inci consiliis sequuntur, necnon subtinendum revocationem, seu resolutionem donationis, quia habetur in sua materia subit de donationibus.

In hoc iugis puto dispositions cum ordine primogenitura facta super feudum ad favorem tertiorum, idalem partem ac sine effectu hujusmodi item dicebam, cum omnes difficultates quia in materia eadere possint circa defactum potestatis disponendi, percussant solum ipsum corpus, seu substantiam feudi, non autem ejus pretium, seu valorem, de quo etiam in feidis juris Francorum sibi primogenitus perneseget deffendens, quamvis efficiat cum strictissima prohibitiō alienandi, vel disponendi, prout sunt feuda Regnorum utriusque Siciliae, in quibus urge non solum generalis prohibitiō contenta, in cap. Imperiale, de prolilita feudi alienatione per Feder. dict. magistris refutantur, ex Constitutione incipiente. Constitutione Dīe memoria, etiam ubi sunt nova; certum tamen est ae receptiūm, etiam quod si ambo voluntatis, an scilicet restatoria disponente de re, que non est in commercio, nugari voluerit, seu disponere quatenus posset, & non alias, non autem gravare feudi successorem quamvis necessarium, etiam ad favorem cuiuslibet extranei, ex auctoritate, quod ille non est feuale, sed allodale, remanserit in patrimonio allodiali seu paganico.

Quinimum etiam primus acquirens non disponat, adhuc feudi successor quamvis necessarium, & a lege investiture vocatus, ipsum corpus feudi habens iure proprio, tenet ad omnia onera & debita hereditariam, etiam illa legatorum pro integrō pretio, quod iupote merē distinguitur in hereditate allodiali seu paganico, & successori etiam non ad finē debita, vel onera, & acquires decedat ab intestato, relatis, vel in toto, vel in parte hereditatis successoris feudorum incapacis, puta Clericis & Religiosis, &c. successor tenet ei dictum premium solvere, si nullam habet participationem in hereditate allo diali, & si habet, tenetur cohereditibus communicare, ut frequenter contingit in filio primogenito succedente in feidis suis Francorum de sui natura individuis ac jure primogenitura deffendens, quod tenet communice Fratribus secundo genitis integrum premium tamquam existens in hereditate allodiali, idēque feudistans communice ac receptum axioma est, saltem quoad dictum effectum preti, seu valoris, idem esse feudum novum informa pacti, & providentis emptiū, ac feudum antiquum merē hereditariam, Ilerm. in 3 cap. 1. & præterea. Ducatus, in seunda addit. numer. 36. de prolilita feudi alienatione per Feder. ubi Affl. numer. 27. & sequent. & ceteri collecti per Lanar. conf. 81. numer. 49. & 50. plen. Larata in theatr. feudali, par. 9. dilucid. 49. cum sequent. ubi dilucidat. 73. quod si filius acquirens est incapax successionis feudalis, & altero remotori succedit, ab isto refundemt est nonum premium dict. filio incapaci aliorum bonorum successor. Capyc. Latt. consil. 23. & 25. Rovit. super pragm. 25. de feudi ex numer. 16. cum seq. Giur. de success. feudorum, §. 1. gl. 8. nu. 6. cum tribus. & passim, quoniam in ordine ad feudum novum est causa indubitata.

4 Solaenam questionem est circa facultatem gravandi in pretio, seu valore, quando agitur de feudo antiquo in forma

pacti & providentiae mixta, quod scilicet habeat etiam qualitatem hereditariam, quo casu in puris terminis iuris communis, & extra Regnum Siciliae circa, seu Neapolis, versus magisque recepta est opinio, successorem tenet esse heredem cum omnibus supradictis prejudicialibus primi acquirentis tantum, non autem ultimi feudatarum defuncti, qui non sit acquires, & quatenus iuxta aliquorum sensum, illius quoque hereditariam qualitatem habere negatur, suffragant tamen beneficium inventari, ex quo separare posse ipsum feudum jure proprio absque alia obligatione, nec in corpore, nec in pretio, sequitur autem in dicto Regno, in quo receptum est, successorem feudi quamvis necessarium, quoniam etiam contra expressum ultimi feudatarum defuncti iudicium venientes, teneri habere qualitatem hereditariam, atque pro integrō feudi labore gravatum remanere, ex deductis in magistris dict. 1. Franchi, & per alios supra allegatos Regnificos, ac habebut plures deductum in aliis hoc end. tit. unde proprietas quatenus pertinet ad rem, cum verlarem in feudo novo emprito minoris qualitatis, utpote iuxta usum Lombardie dividit, atque, ut feudi dicunt, iuri Longobardorum, & primis acquires in eventum in quem ipsum corpus feudi dicti integrō pretio, quod quoad effectum ut supra, remanebat mere idealis, & de solo fumo, cum idem videatur excludi a successione feudi, & includi cum obligatione donationis, quia habetur in sua materia subit de donationibus.

Aliqui scribentes pro actoribus, ad evitandum hoc objecū, se involvent in altera questione, an scilicet legato, seu alio dispositions titulo relicto feudo inutiliter personae incapacit, seu non vocate ab investiture, debetur astimatio, de qua post antiquiores ab eis allegatos, Rosenthal. cap. 7. concul. 2. numer. 10. cum sequ. Franch. dict. 1. dec. 1. Apont. cons. 13. §. 2. & 88. lib. 1. Fab. de Ann. cons. 87. & 131. de Regni resolut. 45. lib. 2. num. 50. & in addit. ad Reverter. dec. 359. Rovit. in pragm. de tirolorum abu. n. 136. & ceteri magis communiter, distinguentes inter legatum seu aliā dispositionem particularē, & institutionem universalem, & super hoc longissimas retexebant allegationes, federat labor mere inianis ac extra proprium, ita siquidem, in qua siatis certant feudi, et solum quod si ambo voluntatis, voluntatis, an scilicet restatoria disponente de re, que non est in commercio, nugari voluerit, seu disponere quatenus posset, & non alias, non autem gravare feudi successorem quamvis necessarium, etiam ad favorem cuiuslibet extranei, ex auctoritate, quod ille non est feuale, sed allodale, remanserit in patrimonio allodiali seu paganico.

Quinimum etiam primus acquires non disponat, adhuc feudi successor quamvis necessarium, & a lege investiture vocatus, ipsum corpus feudi habens iure proprio, tenet ad omnia onera & debita hereditariam, etiam illa legatorum pro integrō pretio, quod iupote merē distinguitur in hereditate allodiali seu paganico, & successori etiam non ad finē debita, vel onera, & acquires decedat ab intestato, relatis, vel in toto, vel in parte hereditatis successoris feudorum incapacis, puta Clericis & Religiosis, &c. successor tenet ei dictum premium solvere, si nullam habet participationem in hereditate allo diali, & si habet, tenetur cohereditibus communicare, ut frequenter contingit in filio primogenito succedente in feidis suis Francorum de sui natura individuis ac jure primogenitura deffendens, quod tenet communice Fratribus secundo genitis integrum premium tamquam existens in hereditate allodiali, idēque feudistans communice ac receptum axioma est, saltem quoad dictum effectum preti, seu valoris, idem esse feudum novum informa pacti, & providentis emptiū, ac feudum antiquum merē hereditariam, Ilerm. in 3 cap. 1. & præterea. Ducatus, in seunda addit. numer. 36. de prolilita feudi alienatione per Feder. ubi Affl. numer. 27. & sequent. & ceteri collecti per Lanar. conf. 81. numer. 49. & 50. plen. Larata in theatr. feudali, par. 9. dilucid. 49. cum sequent. ubi dilucidat. 73. quod si filius acquires est incapax successionis feudalis, & altero remotori succedit, ab isto refundemt est nonum premium dict. filio incapaci aliorum bonorum successor. Capyc. Latt. consil. 23. & 25. Rovit. super pragm. 25. de feudi ex numer. 16. cum seq. Giur. de success. feudorum, §. 1. gl. 8. nu. 6. cum tribus. & passim, quoniam in ordine ad feudum novum est causa indubitata.

5 Solaenam questionem est circa facultatem gravandi in pre-

quod est in materia satis elaboratum, & ad quod recurrendum est admonebit Rosenthal. cap. 9. concul. 66. nu. 9. plures causas distinguunt, attamen ad tres effectus de illa queri solet. Primus est circa facultatem resultandi feudi ipsi domino, qui in prejudicium, & exclusionem filiorum, & descendentiū a lege investiture vocatorum prole retinere, vel alteri sibi bene viro concedere valeat. Alter est ad effectum disponendi in extraneos cum prejudicio, tam filiorum, & descendentiū a lege investiture vocatorum, quām etiam ipsiusmet domini: & tertius dumum est circa facultatem praeligiendi, seu gratificandis in persona regnificos, ac habebut diversam circumstantiam, quām efficiunt emptiū, unam scilicet, quia juris Francorum, & cum immutata natura primogenitura, alteram verò ob particularem Constitutionem incipiē. Constitutionem Dīe memoria, strictius adimentem facultatem disponendi de ipso corpore feudi supra, autē vero autoritates generales, præsternit Marefcott. lib. 2. variar. cap. 120. & Facchini. lib. 6. controv. cap. 62. ubi etiam in specie feudi novi dicunt facultatem neget, utpote generaliter loquentes, intelligendū veniunt, discretriū cum dicta distinctione, ad quam non descendunt, ubi scilicet agitur de feudo novo gratuito, ut est regularis natura feudi, quod propriè dicitur beneficium ex Principis, vel domini munificientia.

Magnum fundatissimum per scribentes in contrarium circa deficientem potestatem primi acquirentis alterantur naturam feudi, quām novā, confitentur in firmatis per Bellon. jun. consil. 55. per rotum, verū quidquid si de veritate in eo caſu, de quo ipse agit, cuius inspectio superfluum censu afflumere, cestabat penitus difficultas ex defectu applicationis ob diversas circumstantias, ibi enim supponitur, quod postquam pater feudum pretio quererat, curaverat cum Principis autoritate in eo imprimere, tam qualiter dignitas, quām alteram primogeniture, per quos actus inferunt ad quamdam implicitam donationem irretractabilem, utpote Principis autoritate mutant, ab ipso patre factam filii, & descendentiū, quibus ita ius quāsumum dici poterat, & sic extra terminos huius questionis, quibus id applicari non poterat ob facultatem in superabundantiam in ipso limine acquirendi a Principe obtentam, ut supra.

Major dumum difficultas est acquisitionem esse ex causa merē onerosa, & correspiciens, tanquam de feudo purē emptio, absque aliqua gratia, vel munificientia concedendis mixta, itau eius factum percutiat solum affectum, qui de jure necessarius est pro mutatione persone, & translatione feudi de uno in alterum, & tunc neminem dubitare de facultate gratificandi inter personas de genere comprehendere in investiture, advertunt Lofredi. per consil. 52. nu. 1. Clar. §. feudum qu. 41. nu. 2. Franch. dict. 1. n. 30. & ceteri per Menoch. dict. 171. in tercio cap. a. nu. 6. ad 10. & plene consil. 40. ubi latē, & nervosē sustinet facultatem patris erigendi in feudo primogenitura, ac unum, ceteris exclusis, gratificandi, Peregr. consil. 8. nu. 82. & admittit Bellon. jun. consil. 55. in responsionibus ad objecta post nr. 37. ac firmavit Rota in Ariminum. Castrorum 14. Februario 1642. & 15. Junii 1643. coram Danozetto, & 23. Februario 1668. coram Cerro, de quo habetur actum infra hoc edem.

Difficultas enim propositio cadet solet, ubi agitur de se- 14

10 conatu, cum effectu supradicti, disponendi feliciter in extraneos, de quo Capyc. Latt. dicta consil. 23. n. 6. Giur. dict. §. 1. gl. 8. nu. 45. Rota dec. 50. nu. 2. par. 6. eti. 8. In proposito emphuteutis plures in sua materia subit de- 15

spicuntur, & in quo invaliditas refutata potest ex defectu alienum domini, que proinde difficultas non cadit inter comprehensios in investiture, quoies, ut dictum est, non agitur de feudi juris Francorum individuo, & perneceſe defendo cum primogenitura ordine, quem in ipso feudi corpore feudatarius pervertere non potest, quamvis facultatem habeat disponendi de pretio.

11 Claritas vero premia procedere dicebat ob dominum affectum delaper accedentem, dum iuxta premia facti se- 16

12 cident, in ipso affectu præstito per Duxem super hujusmodi feudi acquisitione, vīa nova investiture ex illius Principatus stylō habente, expresa conceditur facultas erigendi super Primogenituras, petiſcē ſupponentes gratificationem unius, & exceptionem aliorum, reducendo feudum alias de fui natura dividuum, & juris Longobardorum ad diversam naturam dividuum, & juris Francorum, unde quando factum primi acquirentis ex causa onerosa comprobant remaneat alſenſu, & facto domini directi, & in ipso præstribus limine acquisitionis, & antequam dicti valeat aliquod ius quāsumum filii, & descendentiū, feudum in investiture vocatis, tunc cestat quilibet difficultas cadens in materia, vel ratione prejudicij domini, vel prohibitionis legis exigentis ad validitatem immutacionis natura ejusdem alienum affectum, vel ob ius agnatis seu hereditis sanguinis quāsumum, ut patet apud omnes de hac materia agentes, & in proposito erectionis primogenitura in feudi habetur etiam in Mantuana, & in Mutin. hoc eod. tit.

Hinc primēdē extraneas, ac non obſtare dicebant plereſque authoritatis, que per scribentes in contrarium culabuntur in his specialibus terminis deficientis potesta-